
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА.

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

20 декабря 2022г. г. Георгиевск № 2147

О проведении методического
семинара для участников конкурса
«Учитель года-2023»

В соответствии с Планом работы управления образования администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022/2023 учебный
год, утверждённым приказом управления образования администрации Георги-
евского городского округа Ставропольского края от 18 августа 2022 г.

№1669, в целях повышения профессиональной компетентности педагогиче-
ских работников, участвующих в муниципальном этапе профессионального
конкурса «Учитель года-2023», распространения эффективных технологий,
используемых в работе педагогов — победителей профессиональных конкурсов
предыдущих лет, направленных на создание условий для адресной работы с

различнымикатегориями обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 12 января 2023 года на базе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №7
окружной методический семинар для педагогических работников, участвую-
щих в муниципальном этапе профессионального конкурса «Учитель года-2023»

(далее - Семинар) по прилагаемой программе.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Георгиевского го-
родского округа Ставропольского края обеспечить участие в Семинаре педаго-
тических работников, участвующих в муниципальном этапе профессионально-
то конкурса «Учитель года-2023».



3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учре-
ждения средней общеобразовательной школы № 7 Матвеевой Н.Д. обеспечить
условия для проведения Семинара12 января 2023 года.

4. МКУ «Ресурсный центр» (Калинченко, Лаврентьева) обеспечить мето-
дическую и консультативную помощьв организации и проведении Семинара.

5. Контрольза исполнением настоящего приказа возложить на заместите-
ля начальника управления образования администрации Георгиевского город-
ского округа Ставропольского края ЗахаровуН.Г.

Приложение: на | л.в | экз

Начальник управления
образования администрации Д.

Георгиевского городского округа а
(Ставропольского края Е.А/Тумоян

С приказом ознакомлены:

< АО» лв Ь 2022 т. 1х > Захарова Н.Г.
« » 2022г. «СрЙдД— Лаврентьева Т.К.
« » 2022 г. (Матвеева Н.Д.



окру
‘участвующих в муниципальном этапе

ПРОГРАММА

«Учитель года-2023»

Дата проведения: 12 января 2023 г.
Время проведения: 13:50-17:35 часов
Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательного уч-
реждение средняя общеобразовательная школа №7 (ул.Тронина‚ 10/1)

Приложение

кного методического семинара для педагогических работников,
офессионального конкурса

Время Форма
проведения

Темы выступлений Ответственные

Открытие окружного мето-
дического семинара

`Лаврентьсва Татьяна Кирил-
ловна, руководитель ИМГ
МКУ«Ресурсный центр»

14:00-14.30|мастер-класс труктура и анализ совре- | Кузнецова Наталья Влади-
менногоурока» мировна, учитель-паставник

МБОУ СОШ №3 им.
П.М.Однобокова г. Георги-

ы
евска

14:35-13:05|мастер-класс|«Организация групповой  Тумасова Анжела Дмитри-
работына уроке» евна, учитель-наставник

гимназии №2 г. Гооргиевска
15:10-15:40 мастер-класс «За чисто] у русского языка» `Мусаолян Ирина Нобеловна,

учитель-паставник МБОУ
СОШ №6

15:45-16:15 мастер-класс «Использование цифровых
образовательных ресурсов

на уроках музыки»

`Ильченко Екатерина Юрь-
евна, учитель высшей катс-
гории МБОУСОШ №7

|
16:20-16:50 ‘мастер-класс «Игровые технологиив ра-

боте классного руководите-
ля»

Полтавцева Ирина Борисов-
на, методист-наставник
МУДО Дома детского твор-
чества

мастер-класс «Реализация средств АРТ-
терапии на уроках»

Ишишина Елена Владими-
ровна, руководитель окруж-
ного МО учителей музыки

Подведение итогов Семина- | Быстрицкая Л.А., методист
ра МКУ «Фесурсный центр»


